
 

Об отказе в регистрации Лелюк Романа Александровича  

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Салават Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 8 БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения Лелюк Романа 

Александровича кандидатом в депутаты Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 8 выдвинутого БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», требованиям статей 40, 44, 46, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Салават Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/134-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии городского округа город Салават Республики 

Башкортостан, установила несоответствие документов, представленных для 

уведомления о выдвижении и регистрации кандидата. 

Согласно части 5 статьи 40 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

Если у кандидата имелась или имеется судимость, в заявлении, предусмотренной 

частью 4 статьи 40 указываются сведения о судимости кандидата, а если 

судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения 

судимости. В заявление Лелюк Р.А. о согласии баллотироваться кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу от 15 июля 2020 года, сведения о 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

30 июля 2020 года                                                                                           № 33/9 

 г. Салават 



судимости не указаны. По информации  Информационного центра МВД по 

Республики Башкортостан от 28 июля 2020 года, внутренний номер запроса 

890005939 у кандидата Лелюк Романа Александровича, 14.01.1991 года 

рождения судимость имеется. В соответствии с пунктом 6 частью 6 статьи 51 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах: Сокрытие кандидатом сведений о 

судимости, которые должны быть представлены в соответствии с частью 5 

статьи 40 настоящего Кодекса является основанием для исключения кандидата 

из списка кандидатов. 

На основании вышеизложенного в соответствии с пунктом 6 частью 6 

статьи 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Салават Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №130/134-5 от 11 декабря 2015 года 

возложены полномочия избирательной комиссии городского округа город 

Салават Республики Башкортостан решила: 

1. Отказать в регистрации Лелюк Романа Александровича выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Решение принято 30 июля 2020 года 16 ч. 40 мин. 

2. Выдать Лелюк Роману Александровичу копию настоящего решения 

3. Направить настоящее решение для опубликования в общественно – 

политической газете города Салавата «Выбор». 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

Ф.В. Тиунов 

Секретарь   

 территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

 

С.В. Покало 



 

 


